
Iscrizione nel Registro provinciale dei soggetti
promotori di attività libere di formazione
professionale dell''Associazione IL RUOLO
TERAPEUTICO con sede in Trento in Via della
Cervara n. 44., c.f. e P. IVA 01480790227

Determinazione n. 134 del 21/07/2017

Iscrizione nel Registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione professionale
dell''Associazione IL RUOLO TERAPEUTICO con sede in Trento in Via della Cervara n. 44., c.f. e P.
IVA 01480790227 (art. 28 della legge provinciale 3 settembre 1987, n. 21).

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 134 DI DATA 21 Luglio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Iscrizione nel Registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione professionale
dell'Associazione IL RUOLO TERAPEUTICO con sede in Trento in Via della Cervara n. 44., c.f. e P. IVA
01480790227 (art. 28 della legge provinciale 3 settembre 1987, n. 21).
RIFERIMENTO : 2017-S116-00209
Pag 1 di 3 
- Visto l'art. 28 della L.P. 3 settembre 1987 n. 21, che al punto 1 istituisce presso il Servizio Addestramento e
Formazione Professionale, della Provincia Autonoma di Trento il Registro provinciale dei soggetti promotori
di attività libere di formazione professionale, ai fini esclusivi dell'applicazione dei benefici di cui all'articolo
10, n. 20 del D.P.R.
26.10.1972, n. 633 come sostituito dall'art. 1 del D.P.R. 29 gennaio 1979, n. 24;
- visto che il Servizio Addestramento e formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento, a
seguito della riorganizzazione del Dipartimento della Conoscenza è ora denominato Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e ricerca ed è
diretto da questa Dirigente;
- visto che con deliberazione della Giunta provinciale n. 12900 di data 20.11.1987 sono state definite le
modalità di accesso per l'iscrizione al Registro Provinciale dei soggetti promotori di attività libere di
formazione professionale;
- considerato che con richiesta di data 04 luglio 2017, inserita a protocollo del Servizio in data 10 luglio 2017
n. 382457, il dott. Domenico Marcolini, in qualità di Presidente del Consiglio Direttivo dell'Associazione IL
RUOLO TERAPEUTICO di TRENTO, sito a Trento in via della Cervara n. 44, c.f. e P. IVA 01480790227,
ha presentato domanda e relativa documentazione per il rinnovo dell'iscrizione nel Registro dei soggetti
promotori di attività libere di formazione professionale per il seguente corso: "Seminari di formazione
permanente per gli operatori delle relazioni d'aiuto";
- constatato che l'attività formativa proposta rientra nella tipologia formativa definita di educazione
permanente ed è conforme alle modalità previste dalla deliberazione n. 12900
di data 20.11.1987;



- visti i chiarimenti forniti dall'Agenzia delle Entrate nella circolare n. 22/E del 18 marzo 2008;
D E T E R M I N A
1) di disporre il rinnovo dell'iscrizione a favore dell'Associazione IL RUOLO
TERAPEUTICO di TRENTO, con sede a Trento in via della Cervara 44, codice fiscale e partita IVA
01480790227, nel Registro Provinciale dei Soggetti Promotori di Attività libere di Formazione Professionale
per il seguente corso:
"Seminari di formazione permanente per gli operatori delle relazioni d'aiuto";
2) di dare atto che la presente determinazione dirigenziale conclude il procedimento amministrativo
denominato "Iscrizione al Registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione
professionale" in dieci (10) giorni e pertanto il termine massimo di 50 stabilito dalla deliberazione della
Giunta provinciale n. 1381 di data 11.08.2014 e s.m.i., decorrenti dal giorno successivo al ricevimento della
domanda (10 luglio 2017).
RIFERIMENTO : 2017-S116-00209
Pag 2 di 3 FRC 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00209
Pag 3 di 3


